
Kanton Zug Formular D Gemeinde Menzingen 
  Mandate: 3 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 2 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

01.01 Aepli Marianne  345 194 151 69 21 5 19 3 4 30 

01.02 Staub Hedy  126 97 29 8 5 4 1  1 10 

Total: Kandidatenstimmen 471 291 180 77 26 9 20 3 5 40 

 + Zusatzstimmen 3 0 3 3       

 = Parteistimmen 474 291 183 80 26 9 20 3 5 40 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

03.01 Leuenberger Simon * 463 123 340 10 166 24 2 4 63 71 

03.02 Wehrli Catherine  320 123 197 6 115 10 3 1 14 48 

03.03 Amgwerd Marcel  373 123 250 7 94 13 14 2 54 66 

Total: Kandidatenstimmen 1'156 369 787 23 375 47 19 7 131 185 

 + Zusatzstimmen 21 0 21  21      

 = Parteistimmen 1'177 369 808 23 396 47 19 7 131 185 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

05.01 Magnusson Tom * 741 248 493 17 102 157 14 1 100 102 

05.02 Schmid Jürg  188 124 64  4 30 7  9 14 

Total: Kandidatenstimmen 929 372 557 17 106 187 21 1 109 116 

 + Zusatzstimmen 14 0 14   14     

 = Parteistimmen 943 372 571 17 106 201 21 1 109 116 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

06.01 Tanner Daniel  120 54 66 10 2 3 26 2  23 

06.02 Zgraggen Patrick  117 27 90 5 10 11 34 2 5 23 

Total: Kandidatenstimmen 237 81 156 15 12 14 60 4 5 46 

 + Zusatzstimmen 2 0 2    2    

 = Parteistimmen 239 81 158 15 12 14 62 4 5 46 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

07.01 Wolleb Tanja  75 19 56 6 2 1 3 27 1 16 

07.02 Schiltsky Heiko  35 19 16 1  1  9  5 

07.03 Leiser Arlette  48 19 29 3 3 1  10 3 9 

Total: Kandidatenstimmen 158 57 101 10 5 3 3 46 4 30 

 + Zusatzstimmen 3 0 3     3   

 = Parteistimmen 161 57 104 10 5 3 3 49 4 30 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Menzingen 
  Mandate: 3 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 2 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

08.01 Nussbaumer Karl * 1'171 594 577 1 103 48 4 4 302 115 

08.02 Scheiber Roman  396 297 99 1 3 5  1 60 29 

Total: Kandidatenstimmen 1'567 891 676 2 106 53 4 5 362 144 

 + Zusatzstimmen 14 0 14      14  

 = Parteistimmen 1'581 891 690 2 106 53 4 5 376 144 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 45 

 


